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جهانی شدن با طعم دیپلماسی فرهنگی 
این روزها اکثر کشورهای دنیا به این نتیجه رسیده اند 
که اگر می خواهند  فرهنگ، اقتصاد و شرایط اجتماعی 
و  نبیند  آسیب  شدن  جهانی  پدیده  در  کشورشان 
حتی بتوانند از موقعیت های ایجاد شده به واسطه 
جهانی شدن استفاده کنند راهی ندارند جز اینکه زیر 
و چه  اقتصادی  لحاظ چه  از هر  را  ساخت های لازم 
فرهنگی و اجتماعی ایجاد کنند و دریافته اند که باید 
به  و  کنند  هم صرف  را  بسیاری  هزینه های  و  زمان 
استراتژی های  مشخص و مطلوب در جهت این مهم 

برسند .
جهانی شدن فرایند کنش متقابل و یکپارچگی مردم، 
جهانی  است،  سراسرجهان  در  دولت ها  و  شرکت ها 
شدن به علت پیشرفت فناوری ارتباطات و حمل و نقل 
رشد کرد، افزایش کنش متقابل جهانی، رشد تجارت، 

ایده ها و فرهنگ بین المللی را به همراه دارد. 
جهانی شدن در درجه اول یک فرایند اقتصادی به 
صورت کنش متقابل اقتصادی است که با جنبه های 
فرهنگی و اجتماعی همراه است. با این وجود، درگیری 
و دیپلماسی همواره بخشی از تاریخ جهانی شدن )به 

ویژه جهانی شدن مدرن( بوده است.
جهانی شدن همان طور که می تواند در عرصه های 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی موقعیت ساز باشد و به 
عنوان یک عنصر مطلوب در جهت پیشرفت کشورها 
شناخته شود همان طور هم می تواند اگر برای مواجه 
با آن استراتژی صحیحی وجود نداشته باشد خطرناک 
و نابودکننده باشد به خصوص درمورد فرهنگ، چرا که 
اگر طرح و برنامه مشخصی  برای  مواجه  با آن  نباشد  
می تواند ارزش ها و فرهنگ یک جامعه را به مرز نابودی 

برساند.

آرین احمدی سرمقاله

دبیرکل سازمان ملل متحد با ابراز نگرانی از وضعیت بغرنج 
انسانی در نوار غزه، گفت که جنگ ها نیز دارای قوانین مشخص 

خود هستند.
آنتونی گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد طی سخنرانی 
و  فلسطین  درباره وضعیت  امنیت  ویژه شورای  در نشست 
اسرائیل، با ابراز نگرانی از وضعیت بغرنج انسانی در نوار غزه، 

گفت که جنگ ها نیز دارای قوانین مشخص خود هستند.
گوترش با اشاره به وضعیت پر تنش خاورمیانه تصریح کرد: 
جنگ در غزه درحال شدیدتر شدن است و خطر سرایت آن به 

منطقه نیز وجود دارد.
دبیرکل سازمان ملل با محکوم کردن حملات 7 اکتبر حماس 
به اسرائیل، افزود: اما باید متوجه این باشیم که حملات حماس 
هم به خودی خود انجام نشده اند. مردم فلسطین 56 سال 
مردم  هستند.  کننده  خفه  اشغالگری  یک  گرفتار  که  است 
فلسطین شاهد سلطه قدم به قدم شهرک ها بر خاک خود و 
خشونت هستند. اقتصاد فلسطین نابود شده، مردم آن آواره 
شده اند و خانه هایشان ویران شده است. باور آنها نسبت به راه 

حل سیاسی درحال نابود شدن است.
او با تاکید براینکه شرایط موجود نیز نمی تواند حملات حماس 
به اسرائیل را موجه نماید، افزود: حملات وحشتناک )حماس( 
نیز نمی تواند مجازات دسته جمعی مردم فلسطین را مشروع 

جلوه کند. جنگ ها هم دارای قوانینی هستند.
دبیرکل سازمان ملل متحد در بخش دیگری از سخنان خود 
تصریح کرد: از نقض آشکار قوانین بین المللی بشردوستانه در 

غزه بسیار نگران هستم.
خاورمیانه  وضعیت  داد:  هشدار  نشست  این  در  گوترش 
به صورت ساعتی وخیم تر می شود. جنگ در غزه بیداد می 
کند و خطر گسترش آن در سراسر منطقه وجود دارد. تفرقه 
و اختلاف جوامع را نابود می کند. تنش یک تهدید است. با این 

حال، اصل احترام و حمایت از غیرنظامیان باید رعایت شود.
و  وحشتناک  اقدامات  من  گفت:  ملل  سازمان  دبیرکل 
بی سابقه 7 اکتبر حماس در اسرائیل را به صراحت محکوم 
کرده ام. هیچ چیز نمی تواند قتل عمدی، مجروح کردن و ربودن 
غیرنظامیان یا شلیک راکت را توجیه کند. با همه گروگان ها 
باید رفتاری انسانی کرد و آنها بلافاصله و بدون قید و شرط 
آزاد شوند. اما آنچه باعث خشم اسرائیلی ها شد، این بخش 
از اظهارات گوترش بود. دبیر کل سازمان ملل تصریح کرد: 
و  خلاء  در  حماس  حملات  بدانیم  که  است  مهم  همچنین 
ناگهانی رخ نداده است. مردم فلسطین 56 سال در معرض 
اشغال خفه کننده قرار گرفته اند. سرزمین آنها به طور پیوسته 
توسط شهرک ها بلعیده شده و گرفتار خشونت شده است. 
اقتصاد آنها خفه شده؛ مردم آنها آواره و خانه هایشان ویران 

شده است. امید آنها به یک راه حل سیاسی برای حل مشکلات 
آنها نابود شده است. گوترش تاکید کرد: اما نارضایتی مردم 
فلسطین نمی تواند حملات وحشتناک حماس را توجیه کند. 
این حملات وحشتناک نمی تواند مجازات دسته جمعی مردم 
فلسطین را توجیه کند. جنگ ها قانون دارند. ما باید از همه 
طرف ها بخواهیم که به تعهدات خود در چارچوب بین المللی 
عملیات  اجرای  در  بگذارند.  احترام  آنها  به  و  باشند  پایبند 
نظامی مراقب باشند تا از جان غیرنظامیان محافظت کنند و به 
بیمارستان ها احترام بگذارند و از آنها محافظت کنند و از حمله 
به تاسیسات سازمان ملل که به بیش از 6۰۰ هزار نفر فلسطینی 

پناه داده اند احترام بگذارند .
عصبانیت تل آویو از اظهارات دبیرکل سازمان ملل

بلافاصله پس از این سخنان گوترش درباره دلایل عملیات 

حماس در هفتم اکتبر، الی کوهن وزیر خارجه رژیم اسرائیل 
نیز در نشست امنیت درباره غزه در سخنانی شدید اللحن علیه 
گوترش خطاب به وی گفت: »آقای دبیرکل شما در چه دنیایی 

زندگی می کنید؟ این قطعا این دنیای ما نیست.«
وزیر خارجه رژیم اسرائیل با تاکید بر اینکه اسرائیل در این 
جنگ با نابودی حماس، »پیروز« خواهد شد، گفت: »مخالف 
برقراری آتش بس با کسانی هستیم که برای کشتن اسرائیلی ها 
قسم خورده اند. ما آغازگر نبودیم و این جنگ بر ما تحمیل شده 

است.«
به موضع دبیرکل  اسرائیل در واکنش شدید  وزیر خارجه 
این  به  اعتراض  سازمان ملل متحد درباره غزه گفت که در 

موضع دبیرکل سازمان ملل، با گوترش دیدار نخواهد کرد.
این سخنان  از  اسرائیل که  نماینده  و  اردان سفیر  گلیعاد 
دبیرکل سازمان ملل عصبانی بود، مدعی شد: او شایستگی 
رهبری و دبیر کلی سازمان ملل را ندارد و فوری باید استعفا 
علیه  جنایات  عاملان  با  که  افراد  این  با  گفت وگو   . دهد 

»اسرائیلی ها« همدردی می کنند، هیچ فایده ای ندارد.
الی کوهن وزیر خارجه رژیم اسرائیل همچنین در حالیکه با 
خانواده برخی اسرای اسرائیلی در سازمان ملل حضور یافته 
بود، در سخنانی در جمع خبرنگاران در مقر سازمان ملل در 
نیویورک با عصبانیت از اظهارات گوترش مجددا گفت: آنتونیو 

گوترش نماینده کشورها و اعضای مهم سازمان ملل نیست.
آلمان  انگلیس،  آمریکا،  داد:  ادامه  اسرائیل  خارجه  وزیر 
و سایر کشورها اسرائیل را حمایت و حماس را به عنوان یک 

سازمان تروریستی شناخته اند.
وی مدعی شد: ما هیچگاه به کودکان، زنان و غیرنظامیان 
حمله نکردیم. ما تنها به مواضع حماس حمله می کنیم. ما از 
مردم خود در مقابل راکت ها محافظت می کنیم اما حماس 

از مردم برای محافظت از راکت های خود استفاده می کند.

مردم فلسطین ۵۶ سال در معرض اشغال خفه کننده قرار گرفته اند

خشم صهیونیست ها از سخنان گوترش

وه های مقاومت به تشدید حملات تل آویو علیه غزه نگرانی آمریکا از واکنش گر

اخبار
قوه قضاییه اعلام کرد

تبرئه کیوان امام وردی از اتهام افساد فی الارض
قوه قضاییه اعلام کرد که دادستان تهران به رای صادره از سوی شعبه ۲۹ دادگاه 

انقلاب اسلامی تهران درباره کیوان امام وردی اعتراض کرده است.
به گزارش ایسنا، قوه قضاییه اعلام کرد: طبق گزارش پلیس اطلاعات و امنیت 
عمومی فاتب به دادسرای رسیدگی جرایم اخلاقی تهران، در خصوص اتهام فردی 
به نام کیوان امام وردی خمسه با عنوان اغفال و رابطه جنسی نامشروع، پرونده 
پس از بررسی در دادسرای تهران، به شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب تهران ارجاع شد. 
پس از برگزاری جلسات دادگاه، این فرد به اتهام افساد فی الارض به اعدام محکوم 
شد که با فرجام خواهی محکوم علیه، فرجام خواهی به شعبه ۳۲ دیوان عالی 
کشور ارجاع داده می شود. پس از رسیدگی به پرونده این فرد، دیوان عالی کشور 
فرجام خواهی محکوم علیه را به دلیل عدم تحقق ارکان اتهام افساد فی الارض مورد 
پذیرش قرار داده و با نقض دادنامه صادره شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب، پرونده را 
برای رسیدگی مجدد به شعبه هم عرض ارجاع داد. پرونده برای رسیدگی مجدد به 
شعبه ۲۹ دادگاه انقلاب تهران ارجاع می شود و شعبه ۲۹ دادگاه انقلاب به دلیل 
فقدان ارکان اتهام افساد فی الارض، متهم را از این اتهام تبرئه و در خصوص دیگر 
اتهام های این فرد مبنی بر تجاوز به عنف و اکراه، پرونده را با قرار عدم صلاحیت 
به دادگاه کیفری یک استان تهران ارسال کرده است که تاکنون دادگاه کیفری در 
مورد این پرونده اظهار نظری نکرده است. بنابر این گزارش، نظر به حق قانونی 
در نظر گرفته شده، دادستانی تهران نسبت به رای صادر شده از سوی شعبه ۲۹ 
دادگاه انقلاب مبنی بر ارسال پرونده به دادگاه کیفری یک استان تهران اعتراض 
کرده است. فرایند رسیدگی به پرونده این فرد نهایی نشده است و هرگونه انتشار 
خبر پیرامون پرونده این فرد غیر قابل استناد است. در موردی دیگر که باعث بروز 
برخی اظهارات در فضای مجازی شده است عنوان شده، نظر به اینکه از زمان 
بازداشت کیوان امام وردی بیش از ۲ سال می گذرد و طبق قانون باید قرار او را به 
وثیقه تبدیل کرد قاضی شعبه ۲۹ دادگاه انقلاب اسلامی با تبدیل قرار بازداشت 
او به قرار بسیار سنگین ۳۰۰ میلیارد تومانی مطابق قانون عمل کرده است و در 
صورتی که متهم از سپردن قرار قانونی صادر شده ناتوان باشد در زندان خواهد 
ماند. بنابر این گزارش، با وجود نقض اتهام افساد فی الارض، متهم در مورد 
تجاوز به عنف 5 شاکی خصوصی دارد که این متهمان از او در دادگاه کیفری یک 
شکایت کرده اند. در صورت احراز جرم زنای به عنف و اکراه و به قطعیت رسیدن 

دادگاه، حکم کیوان امام وردی مجازات مقرره قانونی خواهد بود.
همچنین دادستان تهران می تواند نسبت به رای صادره در دادگاه کیفری یک 

استان تهران درخواست فرجام خواهی کند.

السیسی: 
حمله زمینی به غزه باعث کشتار بیشتر می  شود

روسای جمهور فرانسه و مصر روز چهارشنبه پس از دیدار با یکدیگر در قاهره، 
درباره تحولات جاری فلسطین و غزه نشست خبری برگزار کردند.

به گزارش ایسنا، »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه که پس از سفر به 
سرزمین های اشغالی و اردن هم اکنون در قاهره به سر می برد، با »عبدالفتاح 
السیسی« همتای مصری خود دیدار و درباره تحولات جاری فلسطین و غزه 

گفت وگو و نشست خبری برگزار کردند.
به گزارش مصری الیوم، ماکرون در این نشست خبری مشترک گفت: »ما در 
یک دوره تاریک زندگی می کنیم و مهم است که هر کاری که می توانیم انجام 

دهیم تا از تشدید و افزایش تنش ها جلوگیری کنیم«.
وی در ادامه از تلاش های قطر برای آزادی اسرا در غزه تقدیر و تشکر کرد و 

گفت که »۳۱ نفر از فرانسوی ها در جریان حملات حماس کشته شدند«.
رئیس جمهور فرانسه که کشورش یکی از حامیان اقدامات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم غزه است، با اتهام زنی به مقاومت فلسطین افزود: »ما باید کمک های 
بشردوستانه را بدون معطلی به فلسطینیان برسانیم. ما باید اقدامات بلندمدت 
برای ریشه کنی گروه های تروریستی انجام دهیم«. وی همچنین گفت که پاریس 
همه تلاش خود برای بازگرداندن برق بیمارستان های غزه به دلیل عدم اجازه ورود 

سوخت به غزه قطع شده است، به کار خواهد گرفت.
السیسی نیز گفت: با همتای فرانسوی درباره آزادی تعداد بیشتر گروگان ها و 

اسرا در غزه رایزنی کردم.

نشریه انگلیسی گزارش داده واشنگتن بیم آن دارد که با آغاز حمله زمینی 
رژیم صهیونیستی به غزه، نیروهای مقاومت در منطقه به مواضع آمریکا در 

غرب آسیا حمله کنند.
به گزارش ایسنا، یک رسانه انگلیسی در گزارشی درباره ترس آمریکا از واکنش 
محور مقاومت به تشدید حملات علیه غزه نوشت: تصمیم پنتاگون برای استقرار 
تسلیحات دفاعی مضاعف در پایگاه های آمریکا در خاورمیانه پس از آن اتفاق 
افتاد که با آغاز عملیات طوفان الاقصی از ۱7 اکتبر، مواضع واشنگتن در این 

منطقه مکرراً مورد حمله واقع شده و ده ها نظامی آمریکایی مجروح شدند.
آمریکا می گوید تأخیر در حمله زمینی رژیم صهیونیستی به نوار غزه که به 
ادعای مقامات این رژیم با هدف ازبین بردن حماس انجام می شود، به دلیل 
اختلاف نظرهای موجود در تشکیلات نظامی رژیم صهیونیستی اتفاق افتاده 
است. »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا اخیرا در پاسخ به این پرسش که آیا 
واشنگتن موجب به تعویق افتادن عملیات زمینی صهیونیست ها شده، گفت: 

»اسرائیلی ها خودشان در این باره تصمیم گیری می کنند.«
تایمز مدعی شده »مقامات و استراتژیست های نظامی  فایننشال  روزنامه 
واشنگتن از این وقفه استقبال کرده اند. آن ها می گویند که این تأخیر به آمریکا 
فرصت داده تا سامانه های پدافند هوایی، کارکنان مضاعف و کشتی های جنگی 
پایگاه های خود حفاظت کرده و در میانه  از  تا  بیشتری به منطقه بفرستد 
داغ شدن تنش ها در منطقه، قدرت بازدارندگی خود را در برابر حملات احتمالی 

ایران افزایش دهد«.
ژنرال »فرانک مک کنزی« فرمانده سابق سازمان تروریستی سنتکام می گوید: 

با افزایش نیروها و تقویت اسرائیل، کار ما در پس زدن این حملات راحت تر 
می شود. زمان در اینجا به نفع ماست.

فایننشال تایمز نوشته آمریکا توانسته با استقرار دو ناوگروه خود در دریای 
مدیترانه ایران را از مداخله مستقیم در این جنگ منصرف کند، اما واشنگتن 

هنوز هم گروه های مقاومت منطقه را تهدیدی چشمگیر علیه خود می داند.
پیشتر نیویورک تایمز نوشته بود تحلیلگران در این که پیام دولت آمریکا مبنی 
بر بازدازندگی در برابر ایران واقعا منتقل شده و اثری گذاشته باشد، تردید دارند. 
آن ها می گویند این که بایدن مجبور شده است ناوگروه دوم را اعزام کند، نشان 
می دهد که اعزام اولی پاسخ مورد انتظار یا مطلوب واشنگتن از ایران را در پی 

نداشته است.
یک مقام ارشد آمریکایی می گوید: این وضعیت نگران کننده است. نشانه ها 
حاکی از آن است که گروه هایی در منطقه قصد تشدید تنش را دارند و به همین 
دلیل است که ما نه تنها حضور نظامی خود را در منطقه افزایش داده ایم؛ بلکه 

این مسئله را علناً اعلام کرده ایم.
همچنین بسیاری از مقامات آمریکایی نگران مداخله حزب الله هستند. این 
جنبش مقاومت و رژیم صهیونیستی از آغاز عملیات طوفان الاقصی حملات 
پراکنده ای به مواضع یکدیگر در دو سوی مرز لبنان و سرزمین های اشغالی انجام 
داده اند؛ اما ظاهراً هر دو طرف تا امروز از ورود به یک درگیری تمام عیار اجتناب 

کرده اند.
این در حالی است که برخی رسانه ها احتمال وقوع درگیری مستقیم میان 
حزب الله و رژیم صهیونیستی را بالا دانسته و به توانایی موشکی حزب الله برای 

هدف قراردادن تمامی مناطق تحت اشغال رژیم صهیونیستی اشاره کرده اند.
رسانه انگلیسی خبر داده در اوایل هفته جاری پایگاه آمریکایی »عین الاسد« 
در غرب عراق و همچنین پادگان »التنف« در سوریه هدف حملات راکتی قرار 
مرز  نزدیکی  به  عراق  از  منطقه  مقاومت  گروه های  برخی  گرفتند. همچنین 
سرزمین های اشغالی در غرب سوریه نقل مکان کرده و موجب نگرانی مضاعف 

مقامات آمریکایی شده اند.
به گفته مقامات آمریکایی، تحرکات گروه های مقاومت از احتمال تشدید 
وخامت اوضاع حتی پیش از آغاز حمله صهیونیست ها نشان دارد. در گزارش 
فایننشال تایمز آمده است: آمریکا و متحدانش در موضعی آسیب پذیر قرار 
دارند. »جیم ریش« عضو مجلس سنای آمریکا و ارشدترین مقام جمهوری خواه 
در کمیته روابط خارجه سنای این کشور می گوید: به نظر می آید که ایران قصد 
ندارد مستقیماً با ما درگیر شود و مطمئناً ما هم نمی خواهیم با آن ها درگیر شویم.
منطقه  مقاومت  گروه های  فعالیت  نگران  آمریکایی  مقامات  حال،  این   با 
هستند؛ گروه هایی که غرب برخی از آن ها را وابسته به ایران می داند. به گفته 
یک مقام آمریکایی، این گروه ها از ۱7 اکتبر تا امروز دست کم ۱۲ حمله به 

پایگاه ها و نیروهای آمریکایی در منطقه انجام داده اند.
این در حالی است که به اذعان مقامات آمریکایی »یک تفکر غالب در منطقه 
وجود دارد و آن هم این است که آمریکا تا حدی حملات این گروه ها را بی پاسخ 
واکنش  این حملات  به  اگر  که  دارد  آن  بیم  واشنگتن  زیرا  خواهد گذاشت؛ 
شدیدی نشان دهد، دوباره درگیر یک جنگ چند ساله مانند جنگ های عراق 

و افغانستان شود.«
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وایت های  رمزگشایی از ر
انحرافی جنگ غزه
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در نوزدهمین روز از آغاز عملیات طوفان الاقصی بررسی شد

در نوزدهمین روز از جنگ غزه و در سایه حملات هوایی بی امان به این منطقه و مناطق مختلف 
کرانه باختری به خصوص اردوگاه جنین، مقاومت شهرهای حیفا، ایلات و نیز یک پهپاد رژیم 
صهیونیستی را هدف حملات موشکی قرار داد. این درحالی است که وضعیت انسانی غزه شاهد 
فاجعه بی سابقه ای است و سیستم بهداشت و درمان به بدترین مرحله در تاریخ خود رسیده است.
گردان های القسام شاخه نظامی حماس تاکید کرد، در پاسخ به حملات صهیونیست ها به شهرها و 
مردم بی دفاع غزه شهر ایلات را با موشک عیاش ۲۵۰ هدف قرار داد. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی 
نیز گزارش داد، صدای انفجار مهیبی در ایلات که ناشی از شلیک موشک از غزه بوده شنیده شده 
است. این رادیو افزود: آژیرهای خطر در پایگاه نیروی هوایی در عوفدا در شمال ایلات به صدا 
درآمدند. این گروه مقاومت همچنین از حملات موشکی مجدد به پایگاه نظامی رعیم خبر داد. 

پیشتر گردان های القسام گفته بود، پایگاه نظامی رعیم را با موشک هدف قرار داده است.
در چنین شرایطی وزارت بهداشت غزه در جدیدترین آمار شهدا در غزه گفت، تعداد شهدای غزه 
به ۶۵۴۶ تن افزایش یافت که ۲۷۰۴ تن آنها کودک هستند. همچنین بر اساس آمارها، بیش از ۱۵ 
هزار تن نیز زخمی شده اند. به گفته وزارت بهداشت غزه، ۱۶۰۰ گزارش مفقودی دریافت کرده ایم 

که ۹۰۰ تن آنها همچنان زیر آوار هستند.

وریست نیست   حماس تر
 جنبشی آزادی بخش است

وداع با نخستین زن دارای 
مدرک دکترای گیتار جهان

و در چاله  خودر
قیمت کاذب

 حمله تند اردوغان
به اسرائیل

پروفسور لی لی افشار
در سن ۶۳ سالگی درگذشت

احتمال گرانی خودرو با نزدیک 
شدن به پایان سال
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